[image: Описание: ТенькинскийГО-ПП-01]

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ
ТЕНЬКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

19 февраля 2024 года	                           № 9

О внесении изменений в приказ от 19.12.2022 года № 35
«Об утверждении Порядка формирования и применении
дополнительных кодов бюджетной классификации расходов бюджета
муниципального образования «Тенькинский муниципальный округ
Магаданской области»

В целях организации исполнения бюджета муниципального образования «Тенькинский муниципальный округ Магаданской области» и осуществления контроля за расходованием бюджетных средств, руководствуясь статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Магаданской области от 18 ноября 2021 года № 221 «Об утверждении Порядка формирования и применения дополнительных кодов бюджетной классификации расходов областного бюджета» п р и к а з ы в а ю:
1. Внести изменения в приказ от 19.12.2022 года № 35 «Об утверждении Порядка формирования и применении дополнительных кодов бюджетной классификации расходов бюджета муниципального образования «Тенькинский муниципальный округ Магаданской области» в Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации расходов бюджета муниципального образования «Тенькинский муниципальный округ Магаданской области»:
1.1 [bookmark: _GoBack]Приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему приказу;
1.2 Приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему приказу
2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию, обнародованию и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета муниципального образования «Тенькинский муниципальный округ Магаданской области» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

Руководитель
	                              Ж.И. Карпачева

	Приложение № 1
к приказу управления финансов администрации Тенькинского муниципального округа Магаданской области от 19 февраля 2024 г № 9
«Приложение № 2
к Порядку формирования и применения дополнительных кодов бюджетной классификации расходов бюджета муниципального образования «Тенькинский муниципальный округ Магаданской области»

Дополнительные коды бюджетной классификации по видам расходования

	Наименование
	Дополнительные
коды бюджетной классификации

	Прочие
	0

	Публичные нормативные обязательства
	1

	Государственная поддержка семьи и детей
	2

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	3

	Дорожный фонд
	4

	Оплата задолженности по исполнительным листам
	5

	Охрана окружающей среды
	9

	»

Приложение № 2
к приказу управления финансов администрации Тенькинского муниципального округа Магаданской области от 19 февраля 2024 г № 9
«Приложение № 4
к Порядку формирования и применения дополнительных кодов бюджетной классификации расходов бюджета муниципального образования «Тенькинский муниципальный округ Магаданской области»

Дополнительные коды бюджетной классификации по направлениям расходов

	N п/п
	Наименование
	Код направления расходов

	Группа направлений расходов по фонду оплаты труда

	1.
	Заработная плата, пособия по временной нетрудоспособности за счет работодателя (за исключением Указов Президента РФ)
	0ЗП

	2.
	Заработная плата, пособия по временной нетрудоспособности за счет работодателя (Указы Президента РФ)
	УЗП

	Заработная плата, пособия по временной нетрудоспособности не муниципальным служащим за счет работодателя
	0ЗЕ

	3.
	Заработная плата отдельных категорий работников
	0ЗЦ

	4.
	Заработная плата отдельных категорий работников (Указы Президента РФ)
	УЗЦ

	9.
	Начисления на выплаты по оплате труда (за исключением Указов Президента РФ)
	0НЧ

	Начисления на выплаты по оплате труда не муниципальным служащим
	0НЕ

	10.
	Начисления на выплаты по оплате труда (Указы Президента РФ)
	УНЧ

	11.
	Начисления на выплаты по оплате труда отдельных категорий работников
	0НЦ

	12.
	Начисления на выплаты по оплате труда отдельных категорий работников (Указы Президента РФ)
	УНЦ

	17.
	Выплаты в рамках Указов Президента РФ
	УКЗ

	Группа направлений расходов на обеспечение функций учреждений

	19.
	Прочие несоциальные выплаты персоналу (за исключением расходов, связанных со служебными командировками)
	212

	20.
	Расходы, связанные со служебными командировками
	21К

	21.
	Услуги связи
	221

	22.
	Транспортные услуги
	222

	23.
	Коммунальные услуги
	223

	24.
	Прочие работы, услуги по содержанию имущества
	225

	25.
	Текущий и капитальный ремонт учреждений
	25Р

	26.
	Прочие работы, услуги (за исключением служебных командировок)
	226

	27.
	Услуги, работы для целей капитальных вложений
	228

	29.
	Социальное обеспечение (за исключением пособия по временной нетрудоспособности за счет работодателя)
	260

	30.
	Прочие расходы (за исключением выплаты стипендий)
	290

	31.
	Выплата стипендий
	29С

	32.
	Увеличение стоимости основных средств
	310

	33.
	Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях
	341

	34.
	Увеличение стоимости продуктов питания
	342

	35.
	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов
	343

	36.
	Увеличение стоимости прочих материальных запасов и нематериальных активов
	34П

	38.
	Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам
	999

	Группа направлений расходов единой субвенции

	56.
	Заработная плата (за исключением Указов Президента РФ), субвенции общее образование
	0З1

	57.
	Начисления на выплаты по оплате труда (за исключением Указов Президента РФ), субвенции общее образование
	0Н1

	58.
	Заработная плата (Указы Президента РФ), субвенции общее образование
	УЗ1

	59.
	Начисления на выплаты по оплате труда (Указы Президента РФ), субвенции общее образование
	УН1

	60.
	Заработная плата (руководители и их заместители, главные бухгалтера), субвенции общее образование
	РЗ1

	61.
	Начисления на выплаты по оплате труда (руководители и их заместители, главные бухгалтера), субвенции общее образование
	РН1

	62.
	Расходы на материальное обеспечение образовательного процесса, субвенции общее образование
	391

	63.
	Заработная плата (за исключением Указов Президента РФ), субвенции дошкольное образование
	0З2

	64.
	Начисления на выплаты по оплате труда (за исключением Указов Президента РФ), субвенции дошкольное образование
	0Н2

	65.
	Заработная плата (Указы Президента РФ), субвенции дошкольное образование
	УЗ2

	66.
	Начисления на выплаты по оплате труда (Указы Президента РФ), субвенции дошкольное образование
	УН2

	67.
	Заработная плата (руководители и их заместители, главные бухгалтера), субвенции дошкольное образование
	РЗ2

	68.
	Начисления на выплаты по оплате труда (руководители и их заместители, главные бухгалтера), субвенции дошкольное образование
	РН2

	69.
	Расходы на материальное обеспечение образовательного процесса, субвенции дошкольное образование
	392

	70.
	Заработная плата (за исключением Указов Президента РФ), субвенции дополнительные меры социальной поддержки работникам муниципальных образовательных организаций
	0З3

	71.
	Начисления на выплаты по оплате труда (за исключением Указов Президента РФ), субвенции дополнительные меры социальной поддержки работникам муниципальных образовательных организаций
	0Н3

	72.
	Заработная плата (Указы Президента РФ), субвенции дополнительные меры социальной поддержки работникам муниципальных образовательных организаций
	УЗ3

	73.
	Начисления на выплаты по оплате труда (Указы Президента РФ), субвенции дополнительные меры социальной поддержки работникам муниципальных образовательных организаций
	УН3

	74.
	Социальное обеспечение, субвенции на дополнительные меры социальной поддержки работникам муниципальных образовательных организаций
	263

	75.
	Заработная плата (Указы Президента РФ), субвенции на классное руководство
	УЗ4

	76.
	Начисления на выплаты по оплате труда (Указы Президента РФ), субвенции на классное руководство
	УН4

	77.
	Заработная плата (за исключением Указов Президента РФ), субвенции на организацию деятельности КПДН
	0З5

	78.
	Начисления на выплаты по оплате труда (за исключением Указов Президента РФ), субвенции на организацию деятельности КПДН
	0Н5

	79.
	Другие расходы, субвенции на организацию деятельности КПДН
	395

	80.
	Субвенции на социальную поддержку по оплате жилых помещений и коммунальных услуг отдельных категорий граждан (Указы Президента РФ)
	УК6

	81.
	Субвенции на социальную поддержку по оплате жилых помещений и коммунальных услуг отдельных категорий граждан (за исключением Указов Президента РФ)
	0К6
	»

image1.jpeg